
REGISTRO DI SETTORE n.ro  128  del  27/02/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
INTERVENTI STRAORDINARI BIBLIOTECA COMUNALE - LAVORI DI SISTEMAZIONE 3°
PIANO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE, D.L., COORDINAMENTO
SICUREZZA E PRATICA C.P.I.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la deliberazione di C.C. n. 39 del 29/09/2014, esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato
approvato il programma triennale OO.PP.2014-2016 e l' elenco annuale 2014;

VISTA  la  deliberazione  del C.C.  n.48  del 27/11/2014  con la  quale  è  stato  modificato  il  programma
triennale OO.PP.2014-2016 e l' elenco annuale 2014  e,  nello  specifico,  sono  stati approvati i lavori in
oggetto oneri di urbanizzazione e avanzo di amministrazione;
DATO ATTO che per la realizzazione dell' opera è necessario procedere all' approvazione dei differenti
livelli di progettazione che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) riterrà necessari;
RAVVISATA la  necessità  di procedere  all' incarico  del progettista  per  la  redazione  del progetto  e  la
D.L.  nonché  Coordinamento  sicurezza  ed  assistenza  al collaudo,  oltre  alla  pratica  presso  i VV.F.  per
l' ottenimento del Certificato Prevenzione Incendi;
DATO  ATTO  che  il  lavoro  prevede  l' intervento  su  impianti  elettrici  ed  idraulici  che  implicano  una
specifica progettazione e quindi una specializzazione che non è posseduta da alcun tecnico appartenente
al 5° Settore;
RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  all' affidamento  dell' incarico  a  progettista  esterno
all' Amministrazione comunale, in possesso anche dei requisiti per istruire la pratica per l' ottenimento del
C.P.I. per la biblioteca;
DATO  ATTO  della  disponibilità  offerta  dall' Ing.  Sergio  Moretti,  in  collaborazione  con  altri  tecnici
specialisti del settore, per la progettazione, D.L., Coordinamento sicurezza e pratica CPI per l' importo di
€8.200,00  oltre  oneri previdenziali ed  IVA per  complessivi €10.404,16  pervenuta  al prot.  32280  del
23/12/2014;
CONSIDERATO che l' importo pre la progettazione è compreso all' interno del quadro economico
dell' opera finanziato dal bilancio di previsione assestato 2014 con le seguenti somme:
€20.000,00 al capitolo 22121/2 imp. 1466,
€38.385,71 al capitolo 22121/3 imp. 1467,
€1.614,29 al capitolo 22121/4 imp. 1468,
tutti oggetto di riaccertamento straordinario ai sensi del D.Lgs 118/2013;
DATO ATTO che il codice dell' investimento CUP J64H14000890004 relativo all' opera da realizzare;



DATO  ATTO  che  il  CIG  per  l' affidamento  dell' incarico  di  progettazione  e  D.L.  Coordinamento
sicurezza e CPI è Z40121BD0B;
VISTA l' allegata bozza di disciplinare tecnico d' incarico professionale di regolamentazione delle attività
affidate;
VISTO l' art. 91 del D.Lgs.163/06;
DATO ATTO che il servizio  può  essere  affidato  ai sensi dell' art.125  comma 11  del D.Lgs.163/06  e
dell' art.23 del vigente Regolamento comunale dei contratti;
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
VISTO l' art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo  Unico  degli EE.LL.,  approvato
con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28/09/2000  –  Suppl.  Ordinario
n.162;

DETERMINA
per le motivazioni sopra esposte:
Approvare la bozza di disciplinare tecnico di incarico professionale allegata.
Affidare l' incarico professionale di progettazione, D.L., coordinamento sicurezza e pratica CPI relativo
ai lavori di sistemazione  3°  piano  edificio  ex sede  comunale  per  la  realizzazione  di  depositi  libri  della
biblioteca comunale, ai sensi del combinato disposto dell' art. 91 del D.Lgs.163/06, dell' art.125 comma
11 del D.Lgs.163/06 e dell' art.23 del vigente Regolamento comunale dei contratti, al Raggruppamento di
Professionisti costituito da:
Ing.  Sergio  Moretti  –  avente  sede  a  Porto  San  Giorgio  in  Viale  Pian  della  Noce  48  c.f.
MRTSRG49L27G920W ed iscritto all' Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno con n.349
ed all' elenco del Ministero degli Interno L.818/84 con n. AP349I0001 -  Coordinatore e capogruppo –
Progettazione, D.L., Pratica VV.F. per CPI;
Ing. Diego Damen con sede in Monte San Pietrangeli (FM) Piazza  Umberto  I,  44  iscritto  all' Ordine
degli Ingegneri di Fermo con n.A30 – Collaboratore della D.L. e contabilità;
Geom. Corrado Brandimarti con sede  in Monte  San Pietrangeli (FM) Via  L.  Fontana  27  iscritto  al
Collegio dei Geometri di Fermo con n.416 – Coordinamento sicurezza;
P.I. Marzio Tidei con sede in Fermo Via Prosperi 3 iscritto al Collegio dei Periti Industriali delle Prov.
di AP e FM con n.605 – Progettazione e D.L. impianti elettrici;
per l' importo di €8.200,00 oltre oneri previdenziali ed IVA per complessivi €10.404,16.
Registrare appositi sub impegni, finalizzati all' incarico sopra citato, ai capitoli:
22121/3 imp. 1467 per €8.789,87,
22121/4 imp. 1468 per €1.614,29,
con beneficiario il Capogruppo dell'RTP Ing. Sergio Moretti.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 03/03/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 




